
第３回 広陵町地域公共交通活性化協議会次第

日時：平成２３年４月１３日（水）

１４時００分～

場所：広陵町役場３階 大会議室

１ 開 会

２ 会長挨拶

３ 経過報告

・地域公共交通確保維持改善事業について

４ 議 題

①運行路線、運行ダイヤ、ルート停留所、運賃の決定について

②広陵町地域公共交通運行管理業務委託指名型プロポーザル審査委員について

③平成２２年度広陵町地域公共交通活性化協議会決算について

④平成２３年度広陵町地域公共交通活性化協議会予算について

５ そ の 他

・公共交通運行事業費について

・今後の日程について

６ 閉 会



真美ヶ丘・西ルート 4往復

往復数 1日便数
走行距離

幹線ルート 10.6㎞ 大和高田駅～国保中央病院 6往復 14便

資料１　「運行路線表」

路線名
片道

区間

8便

東・北ルート 21.9㎞ 4往復 8便

さわやかホール～
はしお元気村(百済地区経由)
～大和高田駅(箸尾地区、
さわやかホール、役場経由)

役場～図書館（イズミヤ経由）15㎞
　　～役場（三吉経由）



資料２ 
新公共交通システムルート（案） 

 



停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便

1 近鉄高田駅 8:03 9:41 11:19 13:49 15:27 17:05 18:43

2 イズミヤ 8:10 9:48 11:26 13:56 15:34 17:12 18:50

3 南郷稲荷神社前 8:12 9:50 11:28 13:58 15:36 17:14 18:52

4 南郷 8:13 9:51 11:29 13:59 15:37 17:15 18:53

5 南郷北口 8:14 9:52 11:30 14:00 15:38 17:16 18:54

6 役場 8:18 9:56 11:34 14:04 15:42 17:20 18:58

7 さわやかホール 8:21 9:59 11:37 14:07 15:45 17:23

8 中央公民館 8:24 10:02 11:40 14:10 15:48 17:26

9 古寺南口 8:26 10:04 11:42 14:12 15:50 17:28

10 古寺 8:27 10:05 11:43 14:13 15:51 17:29

11 中 8:29 10:07 11:45 14:15 15:53 17:31

12 はしお元気村 8:32 10:10 11:48 14:18 15:56 17:34

13 国保中央病院 8:42 10:20 11:58 14:28 16:06 17:44

停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 第５便 第６便 第７便

1 国保中央病院 8:52 10:30 13:00 14:38 16:16 17:54

2 はしお元気村 9:02 10:40 13:10 14:48 16:26 18:04

3 中 9:05 10:43 13:13 14:51 16:29 18:07

4 古寺 9:07 10:45 13:15 14:53 16:31 18:09

5 古寺南口 9:08 10:46 13:16 14:54 16:32 18:10

6 中央公民館 9:10 10:48 13:18 14:56 16:34 18:12

7 さわやかホール 9:13 10:51 13:21 14:59 16:37 18:15

8 役場 7:40 9:18 10:56 13:26 15:04 16:42 18:20

9 南郷北口 7:42 9:20 10:58 13:28 15:06 16:44 18:22

10 南郷 7:43 9:21 10:59 13:29 15:07 16:45 18:23

11 南郷稲荷神社前 7:44 9:22 11:00 13:30 15:08 16:46 18:24

12 イズミヤ 7:46 9:24 11:02 13:32 15:10 16:48 18:26

13 近鉄高田駅 7:53 9:31 11:09 13:39 15:17 16:55 18:33

基幹ルート（１０．６㎞）

標　　準　　発　　車　　時　　刻　　表　　（案）資料３



停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便

1 役場 8:00 10:10 13:10 15:20 1 役場 9:05 11:15 14:15 16:25

2 さわやかホール 8:02 10:12 13:12 15:22 2 さわやかホール 9:07 11:17 14:17 16:27

3 オークワ前 8:04 10:14 13:14 15:24 3 時計台公園前 9:10 11:20 14:20 16:30

4 平尾 8:06 10:16 13:16 15:26 4 笠 9:14 11:24 14:24 16:34

5 安部 8:07 10:17 13:17 15:27 5 赤部 9:16 11:26 14:26 16:36

6 イズミヤ 8:11 10:21 13:21 15:31 6 大垣内 9:18 11:28 14:28 16:38

7 みささぎ台 8:16 10:26 13:26 15:36 7 疋相 9:21 11:31 14:31 16:41

8 馬見南３丁目 8:19 10:29 13:29 15:39 8 馬見中１丁目 9:23 11:33 14:33 16:43

9 馬見南２丁目 8:21 10:31 13:31 15:41 9 馬見中２丁目 9:23 11:33 14:33 16:43

10 馬見南６丁目 8:24 10:34 13:34 15:44 10 馬見北１丁目 9:24 11:34 14:34 16:44

11 真美ヶ丘７丁目 8:26 10:36 13:36 15:46 11 図書館 9:26 11:36 14:36 16:46

12 真美ヶ丘センター 8:27 10:37 13:37 15:47 12 馬見北５丁目 9:28 11:38 14:38 16:48

13 馬見北９丁目 8:30 10:40 13:40 15:50 13 馬見北６丁目 9:28 11:38 14:38 16:48

14 馬見北６丁目 8:32 10:42 13:42 15:52 14 馬見北９丁目 9:30 11:40 14:40 16:50

15 馬見北５丁目 8:32 10:42 13:42 15:52 15 真美ヶ丘センター 9:33 11:43 14:43 16:53

16 図書館 8:34 10:44 13:44 15:54 16 真美ヶ丘７丁目 9:34 11:44 14:44 16:54

17 馬見北１丁目 8:36 10:46 13:46 15:56 17 馬見南６丁目 9:36 11:46 14:46 16:56

18 馬見中２丁目 8:37 10:47 13:47 15:57 18 馬見南２丁目 9:39 11:49 14:49 16:59

19 馬見中１丁目 8:37 10:47 13:47 15:57 19 馬見南３丁目 9:41 11:51 14:51 17:01

20 疋相 8:39 10:49 13:49 15:59 20 みささぎ台 9:44 11:54 14:54 17:04

21 大垣内 8:42 10:52 13:52 16:02 21 イズミヤ 9:49 11:59 14:59 17:09

22 赤部 8:44 10:54 13:54 16:04 22 安部 9:53 12:03 15:03 17:13

23 笠 8:46 10:56 13:56 16:06 23 平尾 9:54 12:04 15:04 17:14

24 時計台公園前 8:50 11:00 14:00 16:10 24 オークワ前 9:56 12:06 15:06 17:16

25 さわやかホール 8:53 11:03 14:03 16:13 25 さわやかホール 9:58 12:08 15:08 17:18

26 役場 8:55 11:05 14:05 16:15 26 役場 10:00 12:10 15:10 17:20

標　　準　　発　　車　　時　　刻　　表　　（案）
真美ヶ丘・西ルート（１５km） 西・真美ヶ丘・ルート



停留所 第１便 第２便 第３便 第４便 停留所 第１便 第２便 第３便 第４便

1 さわやかホール 7:30 10:14 13:10 15:54 1 近鉄高田駅 8:52 12:30 14:32

2 役場 7:32 10:16 13:12 15:56 2 土庫病院 8:56 12:34 14:36

3 東小学校前 7:35 10:19 13:15 15:59 3 南郷南口 9:01 12:39 14:41

4 百済 7:37 10:21 13:17 16:01 4 南郷市場 9:05 12:43 14:45

5 神主公民館 7:40 10:24 13:20 16:04 5 南郷 9:06 12:44 14:46

6 パークゴルフ場前 7:42 10:26 13:22 16:06 6 南郷北口 9:07 12:45 14:47

7 百済渕口 7:45 10:29 13:25 16:09 7 役場 9:09 12:47 14:49 16:55

8 広瀬杉ノ木 7:47 10:31 13:27 16:11 8 さわやかホール 9:11 12:49 14:51 16:57

9 広瀬 7:49 10:33 13:29 16:13 9 寺戸 9:17 12:55 14:57 17:03

10 与楽寺公園前 7:52 10:36 13:32 16:16 10 大野 9:20 12:58 15:00 17:06

11 広瀬林口 7:53 10:37 13:33 16:17 11 沢 9:22 13:00 15:02 17:08

12 はしお元気村 7:56 10:40 13:36 16:20 12 大場 9:27 13:05 15:07 17:13

13 萱野 7:59 10:43 13:39 16:23 13 箸尾駅 9:31 13:09 15:11 17:17

14 的場 8:00 10:44 13:40 16:24 14 的場 9:34 13:12 15:14 17:20

15 箸尾駅 8:03 10:47 13:43 16:27 15 萱野 9:35 13:13 15:15 17:21

16 大場 8:07 10:51 13:47 16:31 16 はしお元気村 9:38 13:16 15:18 17:24

17 沢 8:12 10:56 13:52 16:36 17 新林口橋 9:41 13:19 15:21 17:27

18 大野 8:14 10:58 13:54 16:38 18 東部農村広場 9:42 13:20 15:22 17:28

19 寺戸 8:17 11:01 13:57 16:41 19 農業研修センター前 9:45 13:23 15:25 17:31

20 さわやかホール 8:23 11:07 14:03 16:47 20 広瀬杉ノ木 9:47 13:25 15:27 17:33

21 役場 8:25 11:09 14:05 16:49 21 常葉保育園前 9:49 13:27 15:29 17:35

22 南郷北口 8:27 11:11 14:07 22 百済寺前駐車場 9:52 13:30 15:32 17:38

23 南郷 8:28 11:12 14:08 23 パークゴルフ場前 9:54 13:32 15:34 17:40

24 南郷市場 8:29 11:13 14:09 24 神主公民館 9:57 13:35 15:37 17:43

25 南郷南口 8:33 11:17 14:13 25 東小学校 9:59 13:37 15:39 17:45

26 土庫病院 8:38 11:22 14:18 26 役場 10:02 13:40 15:42 17:48

27 近鉄高田駅 8:42 11:26 14:22 27 さわやかホール 10:04 13:42 15:44 17:50

標　　準　　発　　車　　時　　刻　　表　　（案）
東・北ルート（２１．９km） 北・東ルート



資料４ 

広陵町地域公共交通運行管理業務委託指名型プロポーザル実施要領 

 
１ 目 的 

  広陵町の公共交通を再構築するため、「町民が安全で安心して暮らすことのできる公

共交通を、町民と行政の協働の取り組みによって実現する」ことを基本理念に、広陵

町地域公共交通総合連携計画を策定しています。 
本実施要領は、この連携計画にある路線バスの再編事業を実施するにあたり、町の

運営によるコミュニティバスの実証運行をするため、運行経費を含め運行全般に係る

技術的・人的能力を総合的に判断し、最適な事業者を選定することを目的とするもの

であります。 
 
２ スケジュール 
 (1) 企画提案書の提出期限    平成２３年５月 ９日（月）午後５時 
 (2) プレゼンテーション     平成２３年５月１３日（金） 
 (3) 審査結果通知        平成２３年５月１８日（水） 
 (4) 運行業務委託契約締結    平成２３年５月下旬 
 (5) 事業内容調整        平成２３年５月下旬～８月 
 (6) 運輸支局への運行申請    平成２３年６月上旬 
 (7) 運行開始          平成２３年１０月上旬 
 
３ 参加資格 

  参加資格を次のとおり定める。 
 (1) 会社更生法（平成 14年法律第 154号）に規定する更生手続の適用を受けていない
者。また、申請をしていない者 

 (2) 民事再生法（平成 11年法律第 225号）に規定する再生手続の適用を受けていない
者。また、申請をしていない者 

 (3) 地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 11第 1項の規定に該当
しない者 

 (4) 町の指名競争入札参加資格者名簿に登録された者 
 
４ 選定方法 

 指名型プロポーザル方式 
 
５ 提案方法 

 (1) 提出書類 
  ① 企画提案書（様式１） 
  ② 経費算出書（様式２） 



 (2) 提出部数 各１０部 
 
６ プレゼンテーションの方法 

  企画提案の説明時間は３０分以内とする。なお、説明終了後、質疑を行う。 
 
10 審 査 

  書面及びプレゼンテーションにより総合的に審査し、１業者を選定する。審査結果

は、すべての事業者に書面で通知する。 
 
７ 契約等 

 (1) 本町の現状に見合った、最も優れた提案を行った事業者と契約を締結する。ただ

し、最も優れた提案を行った事業者を１事業者に決定できない場合は、上位複数事

業者との間で提案内容の詳細を確認したうえで、１事業者を決定する。 
 (2) 運行業務開始にあたっては、採用された企画書の内容を基に、町等と協議して適

正な運行計画を定める。 
 
８ 失格事項 

  次のいずれかに該当する場合は、失格とする。 
 (1) 企画提案書の提出方法、提出期限等がこの要領に適合しないもの 
 (2) 記載すべき内容の一部又は、全部が記載されてないもの 
 (3) 虚偽の内容が記載されているもの 
 (4) 記載上の注意事項に適合しないもの 
 (5) その他不正な行為が行われたもの 
 
９ その他 

 (1) 企画提案書の作成、提出及びプレゼンテーション等に要する費用は、事業者の負

担とする。 
 (2) 提出された企画提案書等は、返却しない。 
 
 
 



所　属　団　体 職　　　　　名

国土交通省近畿運輸局
奈良運輸支局

支 　 局　  長

奈良県土木部
道路・交通環境課

課　　　　　長

広陵町区長・自治会長会 会　　　　　長

広陵町商工会 会　　　　　長

副 　 町 　 長

総　務　部　長

総　務　課　長

資料５

広陵町地域公共交通運行管理業務委託指名型プロポーザル審査委員

広陵町



24,433講師謝金
(運輸政策研究機構
アドバイザー)
地域公共交通総合
連携計画策定業務
委託

2,488,500

9,975

預金利息

平成２２年度広陵町地域公共交通活性化協議会収支決算書

収入合計

項    目 予 算 額 決 算 額 差    異

町からの補助金 4,000,000

地区別懇談会お茶代 40,320

円

円

円

2,512,933 1,987,067

差引残高

4,000,194

2,563,228

1,436,966

事 務 費 100,000

0

支出合計

9,975

事 業 費 4,500,000

0

摘    要

○収入の部
（単位：円）

0

補 助 金

繰 越 金

雑    入

会 議 費

0

5,000,000 4,000,000 △ 1,000,000

00

負 担 金

項    目

0 194 194

予 算 額
決 算 額

(負担行為済含)
差    異

○支出の部

90,025

194

59,680

摘    要

協議会公印作成

300,000

2,563,228 2,436,772合    計 5,000,000

合    計 5,000,000 4,000,194 △ 999,806

100,000 40,320

予 備 費 300,000 0





平成２３年度広陵町地域公共交通活性化協議会予算書

（単位：円）
○収入の部

項    目 本年度予算額 前年度予算額 比    較 摘    要

負 担 金 0 0 0

平成２２年度繰越金

補 助 金 0 5,000,000 △ 5,000,000

繰 越 金 1,436,966 0 1,436,966

雑    入 0 0 0

0

比    較 摘    要

合    計 1,436,966 5,000,000 △ 3,563,034

○支出の部

項    目 本年度予算額 前年度予算額

会 議 費 0 100,000 △ 100,000

事 務 費 0 100,000 △ 100,000

事 業 費 1,436,966 4,500,000 △ 3,063,034

チラシ印刷費

広告デザイン料
パンフレット作製費

予 備 費 0 300,000 △ 300,000

合    計 1,436,966 5,000,000 △ 3,563,034



3 食糧費

30

2 燃料費

11 需用費

8

13 委託料

8

1 通信運搬費

12 役務費

19 負担金、補助及び交付金

差引額

18

再計 62,244 37,856 △ 24,388

9,795

0 △ 91

備品購入費

執行予定額

30,000 △ 30,000

△ 4,092

需用額 91

4,092

9,795

0

00

0

0

0

9,795

補正見込額

030

0

30

0

公共交通運行事業費（繰越明許費含）予算説明書

（単位：千円）

H23予算額

0

9 旅費

細目　公共交通運行事業費

18

2 費用弁償

0

目　　企画費

18

18

国の制度活用による所要予算額

0

30

18

1 普通旅費

0

0

0

0

11

8

8

37,800

3 高速道路等使用料

28,005

14

28,061合計

0

37,800

明許繰越額 予算額

使用料及び賃借料

28,005

22 その他委託料

0

0

37,856

0



広陵町　新公共交通システム　運行スケジュール（案）

上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬 上旬 中旬 下旬

●運行スタート

内容確定

　　　　　　　　次年度事業申請

　　　●生活交通ネットワーク計画決定

委託仕様の作成 仕様作成

入札・プロポーザル等の選定手続き 実施・決定

（２）運行計画等の決定 運行ダイヤの決定 ●運行ダイヤ確定

運賃の決定 ●運賃確定

運行ルート・停留所の決定 ●ルート・停留所確定

バス車両等デザインの検討 バス車両デザイン検討

停留所ポール等購入 停留所ポール購入・デザイン化 停留所ポール設置

ルート最終協議（警察、道路管理者） 関係機関（警察、道路管理者）協議

運輸局申請（４条路線） 運輸局申請（２ヶ月は必要）

交通事業者の試走等 試走

オープニングセレモニー

チラシ、ポスター等 チラシ等作成 チラシ・ポスター配付

広報・ホームページ掲載

●予算補正（経過説明）

●広報掲載

（５）運行準備

（４）協議会の開催

準備事務

（４）許認可

１０月４月 ５月 ６月

（１）運行事業者の決定

９月

議会

●広報掲載 ●広報掲載

周知事務

広報等

協議会関係

（３）調整事項

議会全員協議会

７月 ８月

（１）生活交通ネットワーク計
画　の策定

（３）Ｈ２３年度事業申請
（H23.10～H24.9)

修正・提出

（２）事後評価（国へ提出：年
度末）




